
www.porta-culturae.cz

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ
na jižní Moravě 2012

22. a 23. září 2012
Ateliéry a galerie otevřeny od 10 do 17 hodin

NESEĎTE DOMA! ZVEME VÁS…

Záštitu nad akcí převzal Ing. Pavel Balík, radní Jihomoravského kraje pro oblast kultury

BRNO
Vyškov

Blansko

Břeclav

Hodonín

Znojmo

Brno-venkov



Vydal Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

ve spolupráci s Galerií výtvarného umění v Hodoníně,

příspěvkovou organizací,

v rámci projektu Porta culturae,

operačního programu Evropská územní spolupráce

Rakousko – Česká republika 2007–2013,

fi nancovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Grafi cká úprava a tisk: GRAFEX-AGENCY s.r.o.

© Jihomoravský kraj a GVU v Hodoníně, 2012

ISBN 978-80-85015-61-4

Brno, Hodonín 2012



5
www.porta-culturae.cz

Oproti hudbě nebo divadlu není výtvarné umění interpretační a ná-
vštěvník výstavy obrazů, soch, grafi k, fotografi í, performancí a mul-
timediálních sdělení nemá možnost setkat se s tvůrci. Ani na verni-
sážích není prostor a čas položit autorovi nebo alespoň kurátorovi 
vlastní naléhavé otázky k vystaveným dílům. Právě tato skutečnost 
byla důvodem, proč pořádat Dny otevřených ateliérů. Na jižní Mora-
vě se konaly v roce 2011 poprvé a otevřeny byly ateliéry jen v okre-
se Hodonín a Břeclav. Akce se setkala s obrovským zájmem publika 
a letos otevře své ateliéry po celé jižní Moravě více než padesát 
výtvarníků – malířů, sochařů, řezbářů, keramiků, sklářů, grafi ků, 
kreslířů, fotografů a akčních umělců. 

Dny otevřených ateliérů v rámci projektu Porta culturae pořádá spo-

lečně s Jihomoravským krajem Galerie výtvarného umění v Hodo-
níně, příspěvková organizace, a kurátorem Dnů otevřených ateliérů 

na jižní Moravě je její ředitel galerie Josef Fantura. 

Dny otevřených ateliérů jsou svátkem výtvarného umění, na kterém 
autoři zpřístupní svá tvůrčí zázemí a představí svá díla. Návštěvníci 

se tak s nimi mohou osobně setkat, navázat dialog a poznat je-

jich práci jinak, než jak jsou zvyklí z výstav nebo katalogů. Někde 
si hosté dokonce mohou použité výtvarné techniky a postupy také 
vyzkoušet a osahat. Stranou ale nezůstanou ani regionální galerie, 

které mají letos na programu výstavy současného umění. V někte-

rých se návštěvníci setkají s tvůrci, kteří sami svoji tvorbu oko-
mentují. Jinde se seznámí s tvorbou prostřednictvím kurátorů. Dnů 
otevřených ateliérů se zúčastní jak uznávaní profesionálové, tak vý-

tvarníci „amatérští“. 

Srdečně zvou pořadatelé Dnů otevřených ateliérů 2012.

Pro poznání tradičních hodnot 
a moderních proudů ve výtvarném 
umění otevřeme naše partnerství 
a hranice regionů ateliérům. 
Vydejme se za krásou i tvořivostí, 
poznejme zblízka naše umělce, 
setkávejme se. Na shledanou
22. a 23. září na jižní Moravě.

Ing. Pavel Balík
radní Jihomoravského kraje pro oblast kultury



www.porta-culturae.cz
7

DESIGN, SKLO A PROSTOR – Regionální muzeum v Mikulově
Zámek 1, 692 15 Mikulov
www.rmm.cz, e-mail: rmm@rmm.cz
GPS: 48°48‘24.548“N, 16°38‘11.699“E

RUDOLF VALENTA, JÁNOS FAJÓ – Galerie ZÁVODNÝ
Husova 3, 692 01 Mikulov
www.galeriezavodny.com, e-mail: info@galeriezavodny.com
GPS: 48°48‘29.801“N, 16°38‘12.560“E

FOTOKOŠT – Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Václav Jirásek: Industria, Arkadius Gola: Ženy v dolech,
Filip Singer: Coal miners Ukraine, Pollution Azerbaijan
Díla z mezinárodního fotografi ckého workshopu Vladimíra Židlického

Úprkova 2, 695 01 Hodonín, e-mail: info@gvuhodonin.cz
www.gvuhodonin.cz, GPS: 48°51‘20.266“N, 17°7‘27.947“E

MALÍŘ, KRESLÍŘ, MUZEJNÍK SVATOPLUK SOUČEK
Muzeum Vyškovska 

Galerie Ve věži: Výstava k 100. výročí narození významné osobnosti
Nám. Československé armády 2, 682 01 Vyškov
www.muzeum-vyskovska.cz, e-mail: mv@muzeum-vyskovska.cz
GPS: 49°16‘35.530“N, 16°59‘50.709“E

„5 KRÁT 100“ – Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Dům umění: Výstava k 100. výročí narození pěti významných 
znojemských umělců 
(J. T. Fischer, M. Smutný, E. Kotrba, J. Růžička, K. Černý)

Masarykovo náměstí 11, 669 45 Znojmo

www.znojmuz.cz, e-mail: znojmuz@znojmuz.cz
GPS: 48°51‘15.005“N, 16°3‘2.449“E

STANISLAV SEDLÁČEK – obrazy, PAVEL MEDEK – objekty

Galerie PEX
Letovice, Pražská 70, 679 61 Letovice
www.galeripex.cz, e-mail: helenakalasova@seznam.cz
GPS: 49°33‘19.638“N, 16°34‘32.944“E

SETKANIE / STRETNUTIE – výstava česko-slovenských výtvarníků

(A. Augustín, R. Balogh, M. Flausgnatti, P. Charousek, M. Pošvic, J. Váp)
PAVEL VAŠÍČEK – obrazy, Jiří a Martina Netíkovi – dřevořezby
Zámek Letovice

Zámek 1/4, 679 61 Letovice

www.zamekletovice.cz, e-mail: zamek-letovice@seznam.cz
GPS: 49°32‘36.179“N, 16°34‘31.537“E

DOPROVODNÝ PROGRAM



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
98

Petr Kvíčala – malíř
Areál VUT, Rybkova 23, 602 00 Brno-střed, barák 24
www.petr-kvicala.com
GPS: 49°12‘10.008“N, 16°35‘16.952“E

Lenka Pilařová – malířka
Ateliér Vlněna šestá větev, Přízova 3, 602 00 Brno-střed
www.lenkapilarova.cz
GPS: 49°11‘20.454“N, 16°36‘58.287“E

OTEVŘENÉ ATELIÉRY

Přízova

Rybkova

OKRES BRNO-MĚSTO

Jan Spěváček – malíř, kreslíř, grafi k, ilustrátor
Ateliér Vlněna šestá větev, Přízova 3, 602 00 Brno-střed
www.janspevacek.cz
GPS: 49°11‘20.454“N, 16°36‘58.287“E

Eva Spěváčková – malířka
Škroupova 35, 636 00 Brno-Židenice
www.spevackova.com
GPS: 49°11‘33.410“N, 16°39‘1.797“E

OTEVŘENÉ ATELIÉRY

Škroupova

OKRES BRNO-MĚSTO

Přízova



www.porta-culturae.cz
11

Alice Dostálová – sklářka 
Galerie Skleněnka, Březina 3, 666 01 Tišnov
aliceglass@post.cz
GPS: 49°19‘11.679“N, 16°25‘19.880“E

Juro Dovičín – malíř
Lomnička 52, 666 01 Lomnička
www.dovicin.com
GPS: 49°22‘10.524“N, 16°25‘53.030“E

OTEVŘENÉ ATELIÉRY

Lomnička

Březina

OKRES BRNO-VENKOV



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
1312

Pavel Hřebíček – kovolitec
Bronzová 46 , 664 12 Ketkovice
hrebicek.pavel@gmail.com
GPS: 49°9‘32.457“N, 16°16‘0.911“E

Libor Jaroš – malíř a restaurátor
V Koutě 22, 664 53 Žatčany
libor.jaros@centrum.cz
GPS: 49°9‘5.694“N, 16°73‘4.006“E

Žatčany

Ketkovice

OKRES BRNO-VENKOV

Petr Jurníček – keramik
Havířská 86, 664 11 Zbýšov
www.hrncirna.cz
GPS: 49°9‘32.144“N, 16°20‘52.299“E

Libuše Vyskočilová – výtvarnice
Libušina Galerie, Malhostovice 45, 664 24 Drásov
www.livya.estránky.cz
GPS: 49°19‘56.553“N, 16°29‘57.645“E

Malhostovice

Zbýšov

OKRES BRNO-VENKOV

OTEVŘENÉ ATELIÉRYOTEVŘENÉ ATELIÉRY



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
1514

Josef Zahradník – sochař
Stříbský mlýn 4, 664 91 Ivančice
www.stribskymlyn.cz
GPS: 49°5‘32.917“N, 16°24‘5.177“E

Ivančice

OKRES BRNO-VENKOV

Stanislav Sedláček – Galerie PEX
Pražská 70, 679 61 Letovice
www.galeriepex.cz
GPS: 49°33‘19.638“N, 16°34‘32.944“E

Pavel Vašíček
Setkanie / Stretnutie – Zámek Letovice
Skupinová výstava česko-slovenských výtvarníků
Zámek 1/4 , 679 61 Letovice

www.zamekletovice.cz
GPS: 49°32‘36.179“N, 16°34‘31.537“E

Letovice

OKRES BLANSKO

OTEVŘENÉ ATELIÉRYOTEVŘENÉ ATELIÉRY



www.porta-culturae.cz
17

Milan Bruchter – foto-grafi cká dílna
Boženy Němcové 1, 690 02 Břeclav
www.dyjaaart.cz
GPS: 48°45‘21.578“N, 16°53‘27.276“E

Pavel Doležal – malíř
Havlíčkova 12, 691 41 Břeclav-Poštorná

pozzuola@gmail.com
GPS: 48°45‘3.179“N, 16°51‘58.231“E

Břeclav

Břeclav-Poštorná

OKRES BŘECLAV

OTEVŘENÉ ATELIÉRY



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
1918

Laco Garaj – malíř, sochař, performer,

výrobce vitráží 
Klentnice 132, 692 01 Mikulov
www.lacogaraj.cz
GPS: 48°50‘22.189“N, 16°38‘37.119“E

Petr Horáček – malíř
Galerie Chodba ZŠ, Školní 661, 691 10 Kobylí

www.horacekpetr.com
GPS: 48°55‘48.626“N, 16°53‘18.078“E

Kobylí

Klentnice

OKRES BŘECLAV

Sylva Chludilová – výtvarnice
Galerie Efram, Husova 4, 692 01 Mikulov
sylva.chludilova@seznam.cz
GPS: 48°48‘29.521“N, 16°38‘11.178“E

Libor Juřena – foto-grafi cká dílna
Boženy Němcové 1, 690 02 Břeclav

www.dyjaaart.cz
GPS: 48°45‘21.578“N, 16°53‘27.276“E

OKRES BŘECLAV

OTEVŘENÉ ATELIÉRYOTEVŘENÉ ATELIÉRY

Mikulov

Břeclav



Okres
Brno-město Okres

Vyškov

Okres
Blansko

Okres
Břeclav

Okres
Hodonín

Okres
Znojmo

Okres
Brno-venkov

Přízova

Rybkova Škroupova

Lomnička

Březina

Žatčany

Ketkovice

Malhostovice

Zbýšov

Ivančice

Letovice

Břeclav

Břeclav-Poštorná

Kobylí

Mikulov

Klentnice

Borkovany

Bavory

Valtice

Velké

 Bílovice

Hroznová Lhota
Hodonín

Veselí

nad Moravou

Ratíškovice

Kyjov

Lužice
Louka

Vyškov

Nemochovice

Podhradí nad Dyjí

Stálky

Znojmo

Vranov nad Dyjí

www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
2120



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
2322

Jan Knorr – restaurátor
Galerie Konvent, Vrchlického 3, 692 01 Mikulov
www.galeriekonvent.cz
GPS: 48°48‘24.245“N, 16°38‘22.897“E

František Kowolowski – výtvarník
Borkovany 228, 691 75 Borkovany

www.artlist.cz/kowolovski
GPS: 49°1‘44.098“N, 16°48‘30.905“E

Borkovany

OKRES BŘECLAV

Karel Křivánek – malířský a keramický ateliér
Na Valtické 48, 691 41 Břeclav-Poštorná
www.dyjaaart.cz
GPS: 48°45‘28.173“N, 16°51‘13.547“E

Libuše Obrdlíková – grafi ka, malba, textil
Bavory 32, 692 01 Bavory
libuseoma@gmail.com
GPS: 48°50‘12.794“N, 16°37‘15.323“E

Vladimír Otáhal a žáci Základní školy Kobylí
– výtvarná dílna
Galerie Chodba ZŠ, Školní 661, 691 10 Kobylí

vladimirotahal@email.cz
GPS: 48°55‘48.626“N, 16°53‘18.078“E

Bavory

OKRES BŘECLAV

OTEVŘENÉ ATELIÉRYOTEVŘENÉ ATELIÉRY

Mikulov

Břeclav-Poštorná

Kobylí



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
2524

Petra Piharová – fotografka
Náměstí Svobody 4, 691 42 Valtice
bartkova.p@seznam.cz
GPS: 48°44‘27.642“N, 16°45‘23.056“E

Daniel Piršč – designér
Studio PIRSC PORCELAIN, Náměstí 9, 692 01 Mikulov

info@pirsc.cz
GPS: 48°48‘23.382“N, 16°38‘18.664“E

Valtice

OKRES BŘECLAV

Eva Švrčková – grafi cký ateliér
Náměstí Osvoboditelů 280, 691 02 Velké Bílovice
eva.svrckova@email.cz
GPS: 48°51‘1.151“N, 16°53‘24.010“E

Antonín Vojtek – malíř a grafi k
Galerie 99, Slovácká 2587, 690 02 Břeclav

vojtek@vojtek-av.com
GPS: 48°45‘27.143“N, 16°53‘24.579“E

Velké Bílovice

OKRES BŘECLAV

OTEVŘENÉ ATELIÉRYOTEVŘENÉ ATELIÉRY

Mikulov

Břeclav



www.porta-culturae.cz
27

Jan Buchta – sochař
Národní třída 65, 695 01 Hodonín
www.janbuchta.wz.cz
GPS: 48°51‘12.662“N, 17°7‘31.060“E

Josef Benedík – keramická dílna
Hroznová Lhota 178, 696 63 Hroznová Lhota 

www.moravskededictvi.cz/benedik
GPS: 48°54‘25.995“N, 17°25‘7.169“E

Hroznová Lhota

Hodonín

OKRES HODONÍN

OTEVŘENÉ ATELIÉRY



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
2928

Cyril Gajdík – fotograf
Galerie fotografi e, Vítězná 436, 696 02 Ratíškovice
www.gajdikcyril.estranky.cz
GPS: 48°55‘2.244“N, 17°9‘39.085“E

Vladimír Groš – keramická dílna
Milokošť 258, 698 01 Veselí nad Moravou

www.majolikagros.cz
GPS: 48°58‘12.796“N, 17°23‘31.681“E

Veselí

nad Moravou

Ratíškovice

OKRES HODONÍN

Jiří Hiršl – grafi k a ilustrátor
Areál PLOMA, Velkomoravská 77, 695 01 Hodonín
jiri.hirsl@seznam.cz
GPS: 48°51‘1.836“N, 17°6‘56.346“E 

Miroslav Kovářík – sochař a medailér
Ludmila Kováříková – keramická dílna
Zelnice 1034, 696 02 Ratíškovice
www.medailekovarik.wz.cz

www.kovarikovaludmila.wz.cz
GPS: 48°55‘19.368“N, 17°10‘0.270“E 

OKRES HODONÍN

OTEVŘENÉ ATELIÉRYOTEVŘENÉ ATELIÉRY

Hodonín

Ratíškovice



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
3130

Barbora Lungová – malířský ateliér
Kotelna v Kollárově ulici, 697 01 Kyjov
www.barboralungova.net
GPS: 49°0‘27.920“N, 17°7‘32.619“E

Petr Omelka – fotograf
Fotografi cký ateliér a galerie
Masarykovo náměstí 25, 695 01 Hodonín

www.ateliernastrese.cz
GPS: 48°50‘55.144“N, 17°7‘45.300“E

Kyjov

OKRES HODONÍN

František Pavlica – litografi cká dílna
Hroznová Lhota 281, 696 63 Hroznová Lhota
www.atelier-pavlica.cz
GPS: 48°54‘37.983“N, 17°24‘37.578“E 

Jaroslav Pecka – malíř
U Vrchnice 20, 696 18 Lužice
GPS: 48°50‘27.399“N, 17°4‘30.736“E

Lužice

OKRES HODONÍN

OTEVŘENÉ ATELIÉRYOTEVŘENÉ ATELIÉRY

Hodonín

Hroznová Lhota



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
3332

Jan Pospíšil – malíř
Perunská 15, 695 01 Hodonín
pospisil@supsuh.cz
GPS: 48°51‘37.227“N, 17°8‘33.214“E

Milan Raška – malířský ateliér
Louka 6, 696 76 Louka

www.milan-raska.xf.cz
GPS: 48°54‘59.696“N, 17°29‘0.924“E

Louka

OKRES HODONÍN

Alois Sikora – malíř a ilustrátor
Brandlova 94a, 695 04 Hodonín
www.aloissikora.cz
GPS: 48°51‘36.442“N, 17°8‘13.570“E

Roman Škodík – fotograf 
Velká kasárna, Kateřinská 7, 695 01 Hodonín

romanskodik@email.cz
GPS: 48°51‘46.350“N, 17°7‘38.722“E 

OKRES HODONÍN

OTEVŘENÉ ATELIÉRYOTEVŘENÉ ATELIÉRY

Hodonín Hodonín



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
3534

Zdenka Verešová – malířka
Nemochovice 4, 683 33 Nemochovice
www.zdenkaveresova.info
GPS: 49°10‘46.653“N, 17°8‘7.256“E

Tomáš Zedník – sochař a řezbář
Komenského 13, 682 01 Vyškov

www.tomis.wz.cz
GPS: 49°16‘45.951“N, 16°59‘51.558“E

Vyškov

Nemochovice

OKRES VYŠKOV

OTEVŘENÉ ATELIÉRY

Lenka Baburek – výtvarnice
Otakar Baburek – designér
Ateliér Farní dvůr Stálky, Stálky 3, 671 06 Šafov
ol.baburek@volny.cz
GPS: 48°52‘11.229“N, 15°41‘8.034“E

Lubo Kristek – sochař, malíř a akční umělec
Podhradí nad Dyjí 80 (dům s klavírem na střeše),
671 06 Podhradí nad Dyjí

www.lubokristek.net
GPS: 48°53‘58.740“N, 15°41‘5.413“E

OKRES ZNOJMO

Podhradí nad Dyjí

Stálky

OTEVŘENÉ ATELIÉRY



www.porta-culturae.cz www.porta-culturae.cz
3736

Zdeněk Maixner – sochař
Jarošova 1329/21, 669 02 Znojmo
www.maixnersocharství.cz
GPS: 48°51‘37.372“N, 16°3‘9.943“E

Karel Pokorný – malíř
Horní náměstí 20/1, 669 01 Znojmo

akad.mal.@email.cz
GPS: 48°51‘21.733“N, 16°2‘56.516“E

OKRES ZNOJMO

Znojmo

OTEVŘENÉ ATELIÉRY

Jiří Ryšavý – malíř a kreslíř
Junácké údolí 218, 671 03 Vranov nad Dyjí
jirirysavy@seznam.cz
GPS: 48°53‘53.696“N, 15°48‘47.620“E

OKRES ZNOJMO

Vranov nad Dyjí

OTEVŘENÉ ATELIÉRY



Obrazové přílohy ilustrují průběh Dnů otevřených ateliérů 2011.

© Josef Fantura, 2011



www.porta-culturae.cz
40

Dny otevřených ateliérů v partnerských regionech:

Jihomoravský kraj | 22. a 23. září 2012 | www.porta-culturae.cz

Vysočina | 6. a 7. října 2012 | www.vysocina-kultura.cz

Dolní Rakousko | 13. a 14. října 2012 | http://atelier. kulturvernetzung. at/

Jihočeský kraj | 20. a 21. října 2012 | www.kulturni-most.cz

www.porta-culturae.cz


